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:القسم الأول 

 MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

على جهاز الكمبيوتر



على جهاز الكمبيوتر MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

إفتح متصفح الانترنت 

Teams.microsoft.com/downloadsقم بطباعة 

1

1



على جهاز الكمبيوتر MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

Download For Desktopانقر على 

1

1



على جهاز الكمبيوتر MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

Download Teamsانقر على 

1

1

انقر على البرنامج بعد إنتهاء التحميل وقم بتثبيته 2

2



:القسم الثاني 

 MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

المحمول/على جهاز الهاتف الذكي



على جهاز الهاتف الذكي MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

 App Storeانقر على

 Microsoft Teamsقم بطباعة 

هوقم بتثبيت Microsoft Teamsاختر تطبيق 

1

1

2

2

3
3



على جهاز الهاتف الذكي MICROSOFT TEAMSتحميل تطبيق 

 Play Storeانقر على

 Microsoft Teamsقم بطباعة 

هوقم بتثبيت Microsoft Teamsاختر تطبيق 

1

1

2

2

3

3



:الثالثالقسم

تسجيل الدخول لأول مرة 



ثم اطبع ( جوجل كروم )إفتح متصفح الإنترنت 

Teams.microsoft.com

أدخل البريد الإلكتروني الذي حصلت عليه من إدارة 

المدرسة 

أدخل كلمات المرور التي حصلت عليها من إدارة المدرسة

تسجيل الدخول لأول مرة 

1

2

4

3

:تحديث كلمات المرور 

أدخل كلمة المرور التي حصلت عليها من الإدارة

أدخل كلمة مرور جديدة 

انقر على التالي 

1

2

3

4



تسجيل الدخول لأول مرة 

1
2

4

3

ثمة أدخل رقم هاتفك وانقر على التاليختر رمز البلد

اليأدخل الرمز الذي وصلك على هاتفك من شركات مايكروسوفت وانقر الت

عند بروز شاشة النجاح إضغط على تم

1

2

3 4



:الرابع القسم

ةواجهـــال



 (1/2)منصة مايكروسوفت تيمز ةواجه

إسم الفريق

–المادة التعليمية

والشعبةالصف

الإطلاع على النشاطات الحاصلة في حساب التلميذ

إلى قسم الدردشة والمحادثاتخولال

الصف والشعبة–إلى قسم المادة التعليمية دخولال

:إلى إلى قسم السعي المنزلي حيث يتاح دخولال

للتلميذ متابعة وإتمام السعي اليومي المطلوب منه من قبل الأساتذة

للأهل الإشراف على السعي المنزلي المرسل من قبل الأساتذة

في كل صف وشعبة

إلى قسم التقويمدخولال

جميع الصفوف التفاعلية المجدولة

إلى قسم تحميل وتنزيل الملفاتدخولال

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7



”Team“يعرف هذا القسم بعبارة الفريق أو 

Channel-كل قسم من الأقسام التالية يعرف بالقناة أو ال

...وهي ممكن أن تكون إسم درس أم إسم وحدة 

 (2/2)واجهة منصة مايكروسوفت تيمز 

1

2

1

2



:القسم الخامس 

الدردشة في قناة الفريق 



اختر القناة التي تريد إنشاء محادثة فيها

انقر على محادثة جديدة

أو تستطيع الرد على محادثة سابقة

الدردشة في قناة الفريق 

1

2

1

2

3

3



:القسم السادس 

الواجبات المنزليةّوالدرجات



انقر على الواجبات 

إختر الواجب 

تأكد من تاريخ إستحقاق الواجب

الواجبات المنزليةّ

1

2

1

2

3

3



إقرأ الإرشادات

انقر على خيارات ثم إختر تنزيل 

الواجبات المنزليةّ

1

2

1

2

بعد إتمام الواجب انقر على إرفاق

انقر على إرسال بعد تحميل الواجب 

3

3

4

4



تأكد من إختيار الفريق الذي تريد 

انقر على درجات 

درجات

1

2

1

2

3

3

اطلع على العلامات



:القسم السابع 

الملفات



اختر القناة التي تريد 

انقر على الملفات

إختر الملف الذي ترغب في تنزيله 

إنقر على تنزيل

الملفات

1

2

1

2

3

3

4

4



:القسم الثامن 

نضمام إلى حصةإالتقويم وال

تعليمية متزامنة 



انقر على تقويم 

إختر الحصة المرجو الانضمام إليها 

انقر إنضمام 

التقويم والانضمام إلى حصة تعليمية متزامنة 

1

2

1

2

3

3



أطفئ خيار الكاميرا

الميكرفون يارأطفئ خ

الآنانقر الإنضمام 

التقويم والانضمام إلى حصة تعليمية متزامنة 

1

2

12

3

3



تشغيل الكاميرا 

تشغيل الميكرفون 

مشاركة الشاشة بعد طلب الإذن من المعلم 

رفع اليد 

الدردشة 

التقويم والانضمام إلى حصة تعليمية متزامنة 

1

2

12

3

345

4

5


